ПРОТОКОЛ

29.03.2022 г.

№

1

г. Киров

 Председательствующий: Улитин С.Н. – председатель Общественного

совета при администрации Губернатора и  Правительства Кировской

области.

Присутствовали: руководитель администрации Губернатора

и Правительства Кировской области Журков Н.В.,  члены Общественного

совета: Кощеев Н.В., Протопопова Е.С., Улитин С.Н.

Повестка:

 1. Об итогах работы управления защиты населения и территорий

администрации Губернатора и Правительства Кировской области за 2021 год.

 2. Итоги осуществления регионального надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в 2021 году.

 3. О подготовке к паводкоопасному периоду 2022 года.

 4. Об исполнении плана мероприятий администрации Губернатора и

Правительства Кировской области по противодействию коррупции в 2021

году.

 1. Об итогах работы управления защиты населения и территорий

администрации Губернатора и Правительства Кировской области за 2021 год.

ДОКЛАДЧИК:

 ПРОКОШЕВ Игорь Юрьевич – начальник управления защиты

населения и территорий администрации Губернатора и Правительства

Кировской области.

 Информационная справка прилагается.

ВОПРОСЫ:

1. Сколько всего спасателей в Кировской области?

Ответ:  около 2,5 тысяч федеральных и 377 региональных спасателей.

2. Аттестуете  федеральных и региональных спасателей?

ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 2
Ответ: Да, аттестуем всех, аттестация проводится в соответствии

с графиком.

3. Все ли пожарные части полностью укомплектованы пожарной

техникой.

Ответ: Да, все пожарные части полностью укомплектованы, в

настоящее время проводим плановое переоснащение.

РЕШИЛИ:
 Информацию начальника управления защиты населения и территорий

администрации Губернатора и Правительства Кировской области Прокошева

И.Ю. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 3

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 2. Итоги осуществления регионального надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в 2021 году.

 ДОКЛАДЧИК:

 ПРОКОШЕВ Игорь Юрьевич – начальник управления защиты

населения и территорий администрации Губернатора и Правительства

Кировской области.

 Информационная справка прилагается.

 ВОПРОСЫ:

1. Ситуацию с ООО «Зуевское любимое» можно было предотвратить?

Ответ: Эта ситуация форсможорная. Надо отметить, что руководство

птицефабрики сработало очень оперативно, они эффективно в сжатые сроки

провели весь комплекс мероприятий по предотвращению распространения и

ликвидации очага высокопатогенного гриппа птиц.

 2. Общая сумма наложенных административных штрафов составила

порядка 180 тысяч рубле. Отслеживаете ли вы собираемость штрафов?

 Ответ: Да, отслеживаем. По органам местного самоуправления как

правило штрафы уплачиваются вовремя. С юридическими лицами тоже

проблем нет. С должностными лицами возникают задержки, но этим

занимается служба судебных приставов.

 РЕШИЛИ:

 1. Информацию начальника управления защиты населения и

территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области

Прокошева И.Ю. принять к сведению.

 3
 2. Согласовать значения ключевых и индикативных

показателей, а также паспорта ключевых показателей регионального

государственного надзора   в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций за 2021 год.

Голосовали: «ЗА» - 3

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 3. О подготовке к паводкоопасному периоду 2022 года.

ДОКЛАДЧИК:

ПРОКОШЕВ Игорь Юрьевич – начальник управления защиты

населения и территорий  администрации Губернатора и Правительства

Кировской области.

Информационная справка прилагается.

 ВОПРОСЫ:

1. Понятна ли ситуация с паводком на этот год?

 Ответ: Предварительный прогноз такой: почва за зиму не сильно

промерзла, снега немного и если не будет сильного потепления, то и паводок

будет небольшой.

2. В паводкоопасный период обучение в школах продолжается или

прекращается на этот период.

Ответ: Нет, образовательные организации работают в обычном режиме,

организовывается переправа школьников и сотрудников.

 РЕШИЛИ:

Информацию начальника управления  защиты населения и территорий

администрации Губернатора и Правительства Кировской области

Правительства Кировской области Прокошева И.Ю. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 3

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 4. Об исполнении плана мероприятий администрации Губернатора и

Правительства Кировской области по противодействию коррупции за 4

квартал 2021 года.

 4
 ДОКЛАДЧИК:

СИПАТОВА Ирина Владимировна – начальник управления

профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации

Губернатора и Правительства Кировской области.

Информационная справка прилагается.

 ВОПРОСЫ:

1. В органах местного самоуправления муниципальных

образований Кировской области созданы комиссии по противодействию

коррупции?

Ответ: Да, созданы.

2. За прошлый год выявлены ли случаи обращения

к государственным гражданским служащим каких-либо лиц в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений?

Ответ: Уведомлений от государственных гражданских служащих

не поступало.

 РЕШИЛИ:
Информацию начальника управления профилактики коррупционных

и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Правительства Кировской области Сипатовой И.В.

принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 3

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

  Улитин С.Н. выступил с предложением в ближайшее время

организовать выездное заседание Общественного совета при администрации

Губернатора и Правительства Кировской области по вопросам защиты

населения и территорий.

Голосовали: «ЗА» - 3

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель

Общественного совета

при администрации Губернатора и

Правительства Кировской области                                         С.Н. Улитин

	ПРОТОКОЛ
	г. Киров
	Председательствующий: Улитин С.Н. – председатель Общественного совета при администрации Губернатора и  Правительства Кировской области.
	Присутствовали: руководитель администрации Губернатора  и Правительства Кировской области Журков Н.В.,  члены Общественного совета: Кощеев Н.В., Протопопова Е.С., Улитин С.Н.
	Повестка: